[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 005/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PROGRESSISTAS - PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia a Srª VANESSA GOMES DA SILVA LURSNICK -  Secretária Municipal de Saúde fazendo o seguinte pedido:

 IMPLANTAÇÃO E A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NO PERÍODO NOTURNO E NOS FINAIS DE SEMANA, NO POSTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 24 HORAS DRº IGNÁCIO LASSA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se faz necessária, pois devido ao surto de dengue que está em nosso Município a realização dos exames laboratoriais já daria um diagnóstico imediato aos pacientes que procuram o referido Posto de Saúde facilitando quais medidas tomar de forma mais precisa e eficiente pautada da comprovação através dos mesmos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 6 de fevereiro de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 9/2023 - 06/02/2023 11:09